

[連結※] 第2四半期決算の概要(上半期)

※ 平成29年度上半期の連結範囲は、連結子会社50社、持分法適用会社4社であります。

億円未満は切り捨てて表示しております

■四半期連結貸借対照表の要旨

(億円)

資 産 の 部			負 債 及 び 純 資 産 の 部		
科 目	28年度 (平成29年3月31日現在)	29年度/上 (平成29年9月30日現在)	科 目	28年度 (平成29年3月31日現在)	29年度/上 (平成29年9月30日現在)
固 定 資 産	34,754	34,748	固 定 負 債	25,478	24,488
電気事業固定資産	24,801	24,555	社 債	8,002	8,204
水力発電設備	1,749	1,801	長期借入金	13,681	12,598
火力発電設備	3,797	3,688	そ の 他	3,795	3,685
原子力発電設備	2,450	2,351	流 動 負 債	8,424	8,748
送電設備	6,260	6,168	1年以内に期限到来の固定負債	2,626	3,246
変電設備	2,453	2,443	支払手形及び買掛金	1,316	1,148
配電設備	6,458	6,508	そ の 他	4,480	4,358
その他の電気事業固定資産	1,631	1,591	負 債 合 計	33,903	33,240
その他の固定資産	2,116	2,092			
固定資産仮勘定	2,912	3,206	株 主 資 本	7,162	7,409
核 燃 料	1,492	1,492	資 本 金	2,514	2,514
投資その他の資産	3,432	3,401	資 本 剰 余 金	265	265
流 動 資 産	6,705	6,392	利 益 剰 余 金	4,455	4,700
現金及び預金	2,241	1,483	自 己 株 式	△ 73	△ 70
受取手形及び売掛金	1,972	2,137	そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額	△ 215	△ 132
そ の 他	2,491	2,771	新 株 予 約 権	8	9
			非 支 配 株 主 持 分	600	613
			純 資 産 合 計	7,556	7,900
合 計	41,459	41,140	合 計	41,459	41,140

■四半期連結損益計算書の要旨

(億円)

費用の部			収益の部		
科目	28年度/上 (平成28年4月1日～ 平成28年9月30日)	29年度/上 (平成29年4月1日～ 平成29年9月30日)	科目	28年度/上 (平成28年4月1日～ 平成28年9月30日)	29年度/上 (平成29年4月1日～ 平成29年9月30日)
営業費用	8,512	9,196	営業収益	9,398	9,812
電気事業営業費用	7,547	8,297	電気事業営業収益	8,346	8,845
その他事業営業費用	964	898	その他事業営業収益	1,051	966
営業利益	(886)	(615)			
営業外費用	193	122	営業外収益	20	37
四半期経常費用合計	8,705	9,319	四半期経常収益合計	9,418	9,849
経常利益	713	529			
税金等調整前四半期純利益	713	525			
法人税等	113	101			
法人税等調整額	102	59			
非支配株主に帰属する四半期純利益	23	18			
親会社株主に帰属する四半期純利益	473	345			

■平成30年3月期(平成29年度)の連結業績予想

(億円)

	売上高	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
通期	20,700	900	600

(注) 左記業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

[参考] 平成29年3月期(平成28年度)の連結業績

(億円)

	売上高	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
通期	19,495	1,047	699